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» O630p COBLITUM U CTATUCTUKN MUPOBOW SKOHOMUKM
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O630p cHTyaLMM Ha AEHEXXHOM PbIHKE

CuTyalums Ha MUPOBOM AEHEXHOM PbIHKE OCTaeTCA CTabuAbHOM. AOAAGPOBLIN
LIBOR Ha cpok 1 roa B 4eTBEpr MpakTUYECKM HE W3MEHWACH WM COCTaBMA YyTb
boree 1,0%. Cnpea Mexay CTOMMOCTbIO 3amMMcTBOBaHMs Ha MBK
AOXOAHOCTBIO KpaTKOCpouHbix KO Takke OCTaAcs Ha YPOBHE 3HaueHWst CpeAb!
(23,4 6.n.). CTOMMOCTb XEAXKMPOBAHMS MPOLIEHTHOIO PUCKA AOAAGPOBBIX aKTHBOB
(cnpea Mexay OMKCMPOBAHHOW U MAABAIOLLEN CTABKOW MO OAHOAETHUM CBOMaMm)
BYEpa NOAHAAACH A0 254 6. M., OAHAKO MO-MPEXHEMY OCTaeTCs Ha AOKPU3MCHBIX
YPOBHSIX.

Ha MWMPOBOM BaAlOTHOM PbIHKE B YETBEPI COXPAHMAACh BbICOKAs BOAATUABHOCTb
KOTMPOBOK, OAHAKO CYLLECTBEHHOMO WM3MEHEHWS KOTMPOBKM Mapbl €BPO—AOAAP
MO WTOram CECCUMM He MPOM3OWAO. YTPOM B MATHULY €BPO KOTUPYETCS B pavoHe
1,4737 AOAA.

Py6Ab BUEpa HE3HAYUTEABHO YKPEMMACA MO OTHOWEHWMIO K AOAAAPY (Ha 3 Kom.) —
20 30,43 pyb. EBpo no uToram BUepallHen ceccum NMoAopoXKaa Ha 1,5 Kom. — A0
44,78 py6. CTOMMOCTb BMBAAIOTHOW KOP3WHBI OMYCTMAACh Ha 1 KOM. U COCTaBMAA
36,99 pyb. AMHammKa 6ecrocTaBoYHbIX PbIOUYEPCOB Ha PYOAb MPEANOAAraeT, YTo
B MEpCreKTMBE BAMKANLWIMX 3—6 MeC. POCCUMMCKAs BaAOTa MPOAEMOHCTPHPYET
ocAabaeHme a0 30,8-31,3 pyb. 3a Aonap.

Ha pybreBom pbiHke MBK cuTyaums Takke ocTaeTca CTabWAbHOWM: YPOBEHb
TpexmecauHon cTtaskn MOSPRIME 8 cpeay cHmamaca Ha 10 6.n. — a0 7,29%
roaoBbix. OTMETUM, YTO CTaBKM MO BECNOCTaBOYHBIM dblouepcam Ha pyOAb Mo-
MPEXXHEMY HaxOAATCSA HWKe YpoBHs 7,0%, UTO CBUMAETEALCTBYET 0O OXMAAHMSX
AAABHEMNLLETO MOHWKEHNS CTOMMOCTU 3aMMCTBOBAHMS B PYOASIX C TEKYLLMX YPOBHEW.

O630p cobbITUM 1 CTATUCTUKM MUPOBOM SKOHOMMKM

Cratuctmka: CeroaHsi BO BTOPOW MOAOBUMHE AHSI OXKMAAETCS psa MyOAMKaLUMA B
CLUA. B YacTHOCTW, CTaHyT M3BECTHbI AAHHbIE MO OOBbEMY PO3HMYHBIX MPOAAXK B
Hosbpe (oXmAaaeTcs pocT nokasaTesa Ha 0,69% M/M). Takke CTaHeT M3BeCTHa
NPEeABapUTEAbHAsI OLEHKa WHAEKCA YBEPEHHOCTW MoTpebuTeAer 3a AeKabpb,
nybAnkyemas YHusepcuteTom MuumraHa. CoraacHO MporHosam, ero 3HaueHvie
yBeAMunTCa Ha 1,4 M.N. MO CpaBHEHMIO C HOABPLCKMM W cOCTaBmT 68,8 n.

Cobbimus: Buepa baHk AHMAMM COXPaHUA YpOBEHb DA30BOW YYETHOW CTaBKWM Ha
ypoBHe 05%, a TaKkKe OCTaBUA HEWM3MEHHbIM OObeM MpOrpammbl MO BbIKYMY
AOArOBbIX 00s3aTenbcT8 (200 MApa ¢yHTOB). [ToaobHOE pelueHWe COBMAAO C
OXMAAHNAMK  YHACTHWMKOB  pPbliHKa, WU ObIAO O6>/C/\OB/\eHO TEM, 4YTO OpraHbl
AEHEKHO-KPEAUTHOrO  PETYAMPOBAaHWS  He  HamepeHbl  OT3blBaTb  Mepbl
CTUMYAVPOBAHWMSA  SKOHOMWKM ~ AO  MOSBAEHMS  MPU3HAKOB  BOCCTAHOBAEHMS
IKOHOMMKM. TaknuM 0bpa3oM, pykoBoacTBO LIB BeAvkoOpuTaHUM A3AO MOHSTS,
YTO MEPECMOTP HarMpaBAEHMS AEHEXHO-KPEANTHOWN MOAUTHKM HAUYHETCA He paHee
deBpana CACAYIOLLETO FOAR, M TO B CAYYae MOAYUEHUS HAAEKHBIX MOATBEPXKAEHNM
BbIXOA@ SKOHOMMKM Ha TPaeKTOPMIO CTaOMABHOTO PoCTa.

AHHa Boralokesiny
+7 (495) 980 41 82
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KareHAapb OCHOBHbIX KOPNOPATMBHBIX COOLITUM

CobbiTHe Mepuoa

KoMcTap-OTC: BHeouepeaHoe cobpaHue akLmoHepoB (M36paHiie PEBU3MOHHOM KOMUCCUM, BHECEHWE -

14.12.09 M3MEHEHW B YCTaB, ONPEAEAEHWE KOAWYECTBEHHOIO COCTaBa COBETA AUPEKTOPOB)

14.12.09 AspodroT: BHEOUEPEAHOE COBPaHME aKLIMOHEPOB _
15.12.09 TaTHedTb: PprHarHcosas oTueTHOCTL Mo US GAAP 3-14 ke, 2009 .
17.12.09 BbiMneAKoM: BHeouepeaHOe cobpaHue akLmMoHePOB _

[MyBAVKaLMS exxeKBAPTaAbHBIX OTHETOB 3MMTEHTOB 3a 3-11 KB. 2009 r. (c oTueTHOCTBIO PCBY 3a 3-11 kB. 2009 -
20 15.12.09 r)

17.12.09 BoiMneakom: BCO no noBoay BbINAATHI MPOMEXYTOUHBIX AMBMAEHAOB 32 9M2009 . -
22.12.09 OrlK-1: BHeouepeaHoe cobpaHyie akLMOHEPOB _
28.12.09 XonanHr MPCK: BHeouepeaHoe cobpaHiie akumoHepos _
28.12.09 MMK: BHeouepeaHOe cobpaHme akLMOHepoB _
21.1.10 HMTT: BHeouepeaHoe cobpaHiie akLMOHEpOB _

Cutponmke: BOCA (nepensbpariie coBeTa AMPEKTOPOB, YTBEPXKAEHWE CAEAKN C 3aMHTEPECOBAHHOCTbIO) -
26.2.10

€ 1-1O UMCAA KAAEHAGPHOTO VI3MeHeHMe CTaBKM SKCMIOPTHOW MOLWAMHBI Ha HEGTb 1 HEPTENPOAYKTSI -
Mecaua
12-e - 17- Uncro Kaaoro | IYBAVIKALMA PacUeTHON BEAMUMHBI 3KCMIOPTHOW MOLWAVHBI Ha CAGAYIOLIMA MECAL -
Mecaua

[MNepecmoTp cTaskn HAMA -
A0 15-ro uncaa mecaua,
CASAYIOLLETO 3a pacyeTHbIM

Vnaata HAMA _
AO 25-r0 umcAa Mecaua,

CAEAYIOLLETO 33 PacyeTHbIM
20 20-10 UnCAa MECALA, Vnaata 50% 3kcnopTHOW nowAvHbl (HedTb 1 HedTENPOAYKTbI) -
MPEALIECTBYIOLLETO MECSILLY

MOCTaBKM

o ,
20 20-r0 UncAa MecsLa, Vnaata 50% 3kcnopTHOM MOWAMHBEI (HEPTb 1 HEGTENPOAYKTHI) -

CAEAYIOLLETO 3a MECALIEM
NMOCTaBKK

Ucrounmk: pannbie Komnanui, Bloomberg, Reuters
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117420, r. Mockga, yA. HameTkumta, 16, cTp. 1
(Odmc: ya. HosouepemylukmHcekas, 63)

Ten. +7 (495) 913 7474

AenapTaMeHT aHaAM3a pbIHOUYHOW KOHBIOHKTYPb
AHapent boraaHos

HaYaAbHUK AenapTameHTa
+7 (495) 988 23 44

Crparteruns Ha $OHAOBOM M AOATOBOM PblHKax HedTb 1 ras, snekTposHepreTka MakposKOHOMMKa M BaHKOBCKUI CEKTOP

Anpapert BoraaHos VBaH XpomyLumH ApTtem Apxunos

+7 (495) 988 23 44 +7 (495) 980 43 89 +7 (495) 980 41 82
Andrei.Bogdanov@gazprombank.ru Ivan.Khromushin@gazprombank.ru Artem.Arkhipov@gazprombank.ru
ApTtem Apxunos Amutpuit KoTtasipos ArHa Boratokeamy

+7 (495) 980 41 82 +7 (495) 913 78 26 +7 (495) 983 18 00 a06. 54085
Artem.Arkhipov@gazprombank.ru Dmitry.Kotlyarov@gazprombank.ru Anna.Bogdyukevich@gazprombank.ru

AnHa Boraloxkesny

+7 (495) 983 18 00 a06. 54085
Anna.Bogdyukevich@gazprombank.ru

MeTamyprus TeAekOMMYHMKaLMK 1 MeAMa [loTpebUTEABCKMI CEKTOP

Cepren KaHuH AHpapeit boraaHos Pyctam LLinxaxmeaos

+7 (495) 988 24 06 +7 (495) 988 23 44 +7 (495) 428 50 69
Sergei.Kanin@gazprombank.ru Andrei.Bogdanov@gazprombank.ru Rustam.Shikhakhmedov@gazprombank.ru

AnHa KypbaTtosa
+7 (495) 913 78 85
Anna.Kurbatova@gazprombank.ru

TpchrlopT N MalLMHOCTpOEHne AHaAUTUKa AOAIOBOI'O pblHKa PeAaKTOpCKaﬂ rpynna
Anexcert Actanos ApTtem Apxunos TaTbsiHa KypHoceHko
+7 (495) 428 49 33 +7 (495) 980 41 82 +7 (495) 983 18 00 a06. 54084
Aleksei.Astapov@gazprombank.ru Artem.Arkhipov@gazprombank.ru Tatiana.Kurnosenko@gazprombank.ru
Aror Akoeaer IOAvs MeAbHMKoBa
+7 (495) 988 24 92 +7 (495) 98318 37
Yakov.Yakovlev@gazprombank.ru Julia.Melnikova@gazprombank.ru
,A,erlap'raMeH'r NHCTPYMEHTOB AOAIOBOIO pPbIHKA ,A,enapTaMeHT PbIHKOB (I)OHAOBOFO KarTaAa
[TaBen Mcaes Makcum LLlawerkos
HaYaAbHUK AenapTaMeHTa HaYaAbHUK AenapTameHTa
+ 7 (495) 980 4134 +7 (495) 988 23 24
Pavel.lsaev@gazprombank.ru Maxim.Shashenkov@gazprombank.ru
VrpaBAeHMe pbIHKOB VrpaBAeHMe TOProBAM M MPOA@XK  YMPaBAEHWE TOProBAU M MPOAXK UHCTPYMEHTOB
3a€MHOrO KanuTaAa AOATOBbIX MHCTPYMEHTOB POHAOBOIO pbiHKa
Wropb Ewkos Anapei Myporos Mpoaaxu TpenanHr
AnpekTop Ha4YaAbHUK YrpaBAEHUS
+ 7 (495) 429 96 44 +7 (495) 428 2366 KoHcTtaHtvH LLlanwapos Barepuin Aesut
lgor.Eshkov@gazprombank.ru Andrei.Mironov@gazprombank.ru AVPEKTOP AVPEKTOp
Mpoamkn +7 (495) 983 18 11 +7 (495) 988-24-11
P Konstantin.Shapsharov@gazprombank.ru  Valeriy.Levit@gazprombank.ru
mMuTpuiA KysHeLioB .
_'?‘7 (455) 42>é 49 80 Esrernn TepelueHko
kuzd@gazprombank.ru +7(495) 968 24 10
8azp ' Evgeniy. Tereschenko@gazprombank.ru
Wabsi Pemmzos Mapvist Bpatunkosa
+7 (495) 983 1880 +7(495) 988 24 03
[lya.Remizov@gazprombank.ru Maria.Bratchikova@gazprombank.ru
Ceprest AGAOHCKWIA VrpaBsAeHne pbiHKOB GOHAOBOMO KarnuTaAa
+7(495) 71917 74 Anapert YnuepuH
sy@gazprombank.ru +7 (495) 98319 14

Andrey.Chicherin@gazprombank.ru
VnpaeAeHWe BUPKeBbIX MHTEPHET-oMnepaLmni

AHapeit BroxuH
+7 (495) 98317 28
Andrey.Blokhin@gazprombank.ru
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